
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2024                                  MÊS: MAIO                                                 EDIÇÃO: 084 

 
 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                                           ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 14 DE MAIO DE 2024. 

P
ág

in
a1

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2024 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - 
Assunção - PB, por meio do site www.portalde-
compraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do 
tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas 
de Pequeno Porte e Equiparados, para: Aquisição de gêneros 
alimentícios e materiais de limpeza para antender as necessidades 
das secretárias mantidas pela Administração Pública de Assunção PB. 
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 24 de Maio de 2024. 
Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 24 de Maio de 2024. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 05/24; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: 
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp. 

Assunção - PB, 13 de maio de 2024 
JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 

Pregoeiro Oficial 
 
 
 

AVISO DE ERRATA 
CHAMADA PÚBLICA Nº 0001/2024 

 

O Agente de Contratação comunica que no Aviso de HOMOLOGAÇÃO 
E ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO – Chamada Pública 
nº 0001/2024, onde se lê: “ ERIKA REJANE GOMES FERREIRA. 
Item(s): 24 - 25 - 26. Valor: R$ 29.284,00”; leia-se: “ ERIKA REJANE 
GOMES FERREIRA.Item(s): 24 - 25 - 26. Valor: R$ 34.500,00”. Jornais 
– Aviso de Adjudicação e Homologação: DOE e JAU dia 13/04; DOU e 
DOM dia 15/04. Aviso de Extrato de contrato Jornais: DOU, DOE, JAU 
e DOM dias 18 e 20/04/2024. Informações: das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, na Prefeitura Municipal. E-mail: 
licitacoes@assuncao.pb.gov.br. 
 

Assunção - PB, 30 de Abril de 2024 
JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 

Pregoeiro Oficial 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2024 

 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos Mobiliários para atender a 
demanda da secretaria de Assistência Social e o Fundo Municipal de 
Assistência Social de Assunção–PB, conforme descriminações 
constantes no Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00010/2024. DOTAÇÃO: Conforme LOA e QDD 2024. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT 

Nº 00089/2024 - 18.04.24 até 31.12.24 - SUPERAR EIRELI - R$ 
32.999,85; CT Nº 00091/2024 - 18.04.24 até 31.12.24 - GM 
COMERCIO E SERVICO LTDA - R$ 7.080,00; CT Nº 00093/2024 - 
18.04.24 até 31.12.24 - DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMEN-
TOS LTDA - R$ 3.840,00. 

 
 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2024 

 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00017/2024, que objetiva: Aquisição de Mobiliários e 
Equipamentos para as Unidades Escolares do Município de Assunção 
PB, conforme descriminações constantes no Termo de Referência; 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam 
como proponentes vencedores: B2G COMERCIO DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS LIMITADA - R$ 93.000,00; MV COMERCIO LTDA - 
R$ 45.000,00; NETO MOVEIS LTDA - R$ 31.237,00; UNIMOVEIS 
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA - R$ 
43.300,00. 

Assunção - PB, 09 de maio de 2024 
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito 
 
 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2024 

 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00019/2024, que objetiva: Aquisição de equipamentos e 
materiais diversos para atender as necessidades das Unidades de 
Saúde do Município de Assunção PB; ADJUDICO o objeto e 
HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponentes 
vencedores: 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E 
SERVICOS LTDA - R$ 2.220,00; COMERCIAL TXV COMERCIO E 
SERVICO – EIRELI - R$ 4.114,20; DANTAS ELETROMOVEIS E 
EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 12.916,35; DIONAL DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS LTDA - R$ 13.596,52; INFOR COMPANY SERVICE 
LOCACAO DE IMPRESSORAS EIRELI - R$ 4.266,80; KDN 
COMERCIO ATACADISTA LTDA - R$ 2.279,00; MULTFORTE 
COMÉRCIO E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA LTDA - R$ 4.656,00; 
UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 
HOSPITALARES LTDA - R$ 22.667,00. 

 

Assunção - PB, 08 de maio de 2024 
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito 
 
 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTOS 
DISPENSA Nº DVE0001/2024 

 

OBJETO: Aquisição de materiais, equipamentos e insumos 
odontológicos para atender a demanda da secretaria de Saúde, que 
visa executar o Serviço de Especialidades em Saúde Bucal - SEBS, 
através da Portaria GM/MS Nº 2.565 DE 20/12/2023. FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa nº DVE0001/2024. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00104/2024 - Dentalmed 
Produtos para Saude Ltda. - CNPJ: 34.698.454/0001-08 - Apostila 01 
- incluir a dotação orçamentária no contrato. CT Nº 00105/2024 - 
Lamed Comercio e Representacao Ltda. - CNPJ: 35.474.953/0001-76 
- Apostila 01 - incluir a dotação orçamentária no contrato. CT Nº 
00106/2024 - Vrm Import Ltda - CNPJ: 45.157.605/0001-29 - Apostila 
01 - incluir a dotação orçamentária no contrato. ASSINATURA: 
03.05.24. 
 


